д. Лаголово

Соглашениео сотрудничестве

2023 года

Муниципальноеказенное учреждениеЦентркультуры и спорта «Лаголово»
муниципальногообразованияЛаголовскоесельское поселение в лице директораКоптевой
АлександрыВикторовны,действующегона основании Устава, с однойстороны,

и Муниципальноебюджетноеучреждение организация дополнительного
образованияЦентрдетского творчества, именуемое в дальнейшем«МБУ ОДО ЦДТ», в
лице директораАлександровойМариныНиколаевны, действующегона основании Устава,
с другойстороны, совместно именуемыев дальнейшемСтороны, заключили настоящее
соглашение о нижеследующем:

1. Предметсоглашения1.1. Предметомнастоящего Соглашенияявляется создание системы партнерскихотношений, в рамках которойСтороныорганизуют и развивают взаимовыгодное
сотрудничествов образовательной, информационно-просветительскойи культурно-
творческойсферахдеятельности Сторон.

1.2. Стороныдоговорилисьо создании системы партнерскихотношений, в рамках
которойСтороныорганизуюти развиваютвзаимовыгодное сотрудничествопо организации
и проведениюкомплекса совместных просветительских, культурно-досуговыхи других
развивающих мероприятийдля детей, молодёжии жителей Лаголовскогосельского
поселения и Ломоносовскогорайона.1.3. Сторонынамереныустановить и развиватьсотрудничествона основе принципов
равенства, взаимной выгоды, взаимопонимания, уважения и доверия. Стороны
устанавливают, что основными принципами организацииих сотрудничестваявляется
полная самостоятельность Сторонпри осуществлении финансово-хозяйственной
деятельности.

1.4. НастоящееСоглашениене является договоромо совместной деятельности.
Финансовые(денежные) обязательствапо настоящемусоглашению не предусматриваются.
ОбязательстваСторон, связанные с финансовыми(денежными) расчетами, будут
согласовываться отдельным договором.

2. Условия сотрудничества2.1. Сотрудничествоосуществляетсяв рамкахсовместнойорганизациипо проведению
комплекса совместных просветительских, культурно-досуговыхи других развивающих
мероприятийдля детей, молодёжии жителей Лаголовского сельского поселения
и Ломоносовскогорайона.КаждаяСторонаназначает следующих координаторовдля
реализациикомплекса совместныхмероприятийв рамкахданного Соглашения:

со стороныУчреждение, - лице директораКоптевойАлександрыВикторовны;
со стороныМБУ ОДОЦДТ - директорАлександроваМаринаНиколаевна.2.2. Основнымизадачами Соглашенияявляются:
подготовка и реализация совместных просветительских, профориентационных,

культурно-досуговых,образовательныхи другихпрограмм;
- участие обучающихся, воспитанников и сотрудниковв организованных Сторонами

совместных мероприятиях образовательной, просветительскойи культурно-досуговой
направленности;

формированиесистемы обмена передовым опытом, распространениепоследних
учебныхи профессиональныхдостижений;

обеспечениеэффективногоучастия обучающихся, сотрудникови общественных
организацийМБУ ОДО ЦДТ в мероприятиях, организуемыхСторонами, а таюке создание
благоприятного,и объективногообщественногомнения;

сотрудничество школьников с воспитанниками МКУ Центркультуры и спорта
«Лаголово»в рамкахданного соглашения.

2.3. Участие Сторонв осуществлениисотрудничества в рамках настоящего
Соглашениявыражается:

- в оказании содействияв организации и проведенииразличных общественных
мероприятий,организуемыхСторонами;

- в привлечениисотрудниковСторонв качестве спикеров и экспертов в конкурсных,
исследовательских, просветительских, профилактическихмероприятияхсредишкольников
и воспитанников творческихколлективов;

- в оказании содействиядруг другу в осуществленииконтактов с общероссийскими,
межрегиональными, региональнымиорганизациями других регионов России, а также
с международнымии зарубежнымиорганизациями;

в оказании содействияразмещенияинформациио проводимых мероприятиях
на информационныхресурсахСторон;

Сторонымогут использовать любые другие приемлемыеформысотрудничества,
не запрещенные действующимзаконодательством Российской Федерации, а также
по согласованиюдополнять и угочнять указанныйпереченьнаправленийсотрудничества.

2.4. Стороныосуществляют обмен информациейпо вопросам, предусмотренным
Соглашением, и обязуютсяне разглашать сведения, информациюограниченного
распространения, используяих только в целях реализацииСоглашения.

2.5. Стороныстроятсвои взаимоотношения на основе равенства, честного партнерства,
защиты государственныхинтересови интересовдругдруга.Каждаяиз Сторонвыполняет
принятыена себяобязательствав рамкахСоглашения.

2.6. Соглашениене затрагиваетобязательствкаждойиз Сторонпо заключенным ими
соглашениям (договорам) с третьими сторонами и поэтому не может быть использован
в ущербинтересамкакой-либоиз них или служить препятствиемдля выполнения его

участникамивзятых передтретьимисторонамиобязательств.
2.7. Возможныерасхожденияв толковании и примененииположенийСоглашенияили

в понимании рамокего действия, возникшие в ходе его реализации, подлежат разрешению
путемконсультацийили переговоровмежду Сторонами.2.8. Стороныпринимают во внимание обязанностьсоблюдениязаконодательства
Российской Федерации, в том числе ограничения, установленные законодательством
РоссийскойФедерациио противодействииэкстремистскойдеятельности.

2.9. Сторонывыражают заинтересованностьв развитиивзаимодействияв интересах
формированияусловийдля сотрудничества, для чего будутпроводить взаимные
профессиональныеконсультации, обмен информацией, осуществлять согласование

позицийи выработкуобщихрешенийпо направлениямсотрудничества.
З.Урегулированиеспоров

3.1. Все споры, разногласияили требования, возникающие из Соглашенияили в связи
с ним, в том числе касающиеся его исполнения, нарушения, прекращения или

соответствии с действующимнедействительности, подлежат разрешению в

законодательством РФ.
3.2. Соглашение регулируетсяи толкуется в соответствии с законодательством

РоссийскойФедерации.
3.3. Измененияи дополнения (приложения) к Соглашениюявляются неотъемлемойего

частью и действительныв случае, если они составлены в письменной формеи подписаны
полномочными представителямиобеихСторон.

4. Прочиеусловия4.1. Соглашениевступает в силу с момента его подписания обеими сторонами
и действуетбессрочно.4.2. Соглашениеможет бытьизменено или дополнено привзаимном согласии Сторон.

4.3. Соглашениеподписано в 2 (двух) экземплярах, по одномудля каждойиз Сторон.
4.4. Стороныгарантируютсоблюдениеконфиденциальностив отношении полученной

в рамкахнастоящего Соглашенияинформации.

5. Адресаи реквизиты сторон

Муниципальноеказенное учреждение
Центркультурыи спорта«Лаголово»
муниципальногообразования
Лаголовскоесельское поселение
(МКУЦентркультурыи спорта
”Лаголово

Адрес:188517, Ленинградскаяобласть,
Ломоносовскийрайон, деревняЛаголово,
ул. Садовая, строение14A.

МБУ ОДОЦДТ
Муниципальноебюджетноеучреждение-
организациядополнительного образования
Центрдетского творчества
(МБУ ОДОЦДТ)

188517, РФ, ЛенинградскаяАдрес:
область, Ломоносовскийрайон, деревня
Лаголово, ул. Советская, д. 20.
Тел: 8 (991) 043-43-06,
e-mail: c-sov20@mail.ru
инн 4720014861

кпп 472501001
e-mail:

инн 4720021555
кпп 472501001

Директор ТА Коптева Ди Ку М.Н. Александрова

сл-рр.